
 
 

 

Email: ncp.cgtes@saude.rr.gov.br
 

Publicado no Diário Oficial 
 

Nº. ______ de _____ / _____ / 2020.  

PORTARIA Nº 279-SESAU/2020. 
 
 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA EM 
EXERCICIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO,  
 
 

RESOLVE: 
 

                              Art. 1° - ALTERAR A PORTARIA Nº 152/2020/GAB/SESAU, PUBLICADA NO DOE N° 3665 
DE 17/02/2020, REFERENTE AO ANEXO III DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PARA O PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE 
SAÚDE PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 3623 DE 13/12/2019, bem como do ADENDO 
ESCLARECEDOR DO EDITAL/SESAU/GAB/RR Nº. 001/2019 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
publicado no DOE 3625 de 17 de Dezembro de 2019. 
 
 
 

2ª CHAMADA (em casos de desistência ou não comparecimento de candidatos). 
Local: CGTES/SESAU – Rua Madri - n.º 180– Aeroporto, CEP: 69.304-650 

Horário das 08:00 às 13:30 

TODOS OS CARGOS 23 de março de 2020. 

 
Art. 2º – Os candidatos convocados deverão apresentar-se nas datas especificadas no Cronograma publicado pela 
Portaria Nº 152_- SESAU/2020, munidos dos seguintes documentos para fins de assinatura do Contrato: 

I. cópia da cédula de identidade e CPF 
II. cópia de comprovante de residência atualizado 
III. cópia de PIS/PASEP 
IV. comprovante de dados bancários de Agência do Banco do Brasil 
V. Laudo médico-psiquiátrico assinado por especialista da área 
VI. cópia de comprovação da rescisão contratual ou decreto de exoneração para candidatos com vínculo 

precário (contrato temporário ou cargo comissionado) 
Art. 3º – Os candidatos assinarão Termo de Ciência de que sua lotação obedecerá aos interesses e necessidade da 
Administração Pública. A discordância quanto ao local de lotação determinado implicará na assinatura de Termo de 
Desistência, conforme Edital. 
Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será CGTES/SESAU localizada à – Rua Madri - n.º 180– Aeroporto, 
CEP: 69.304-650 - Horário das 08:00 às 13:30.  
Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 11/03/2020. 
. 
 
 

Secretaria de Estado da Saúde, Boa Vista – RR, 11 de março de 2020. 
 
 
 
 

PATRICIA RENOVATO DE OLIVEIRA FREITAS 
Secretária  de Estado da Saúde de Roraima  - Em Exercicio 

 
 



 
 

 

Email: ncp.cgtes@saude.rr.gov.br
 

Publicado no Diário Oficial 
 

Nº. ______ de _____ / _____ / 2020.  

 
   


